
Frontespizio 

 

 

COMUNE DI CAROVIGNO 
Provincia di Brindisi 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

Registro Generale N. 509 del 05/06/2017  
 

Adottata dal Responsabile        

Segretario Generale - Segretario Generale 

      

Reg. di settore n. 3 del 05/06/2017      

 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA DI SOGGETTI IDONEI DALLA QAULE ATTINGERE PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE, 

CATEGORIA C. NOMINA COMMISSIONE  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 05/06/2017 al 20/06/2017. 

 

Carovigno, 05/06/2017 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

ANTELMI GIOVANNI 
Firmato digitalmente 

 

 
 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 D.lgs. 82/2005 “Codice 

dell’Amministrazione digitale”.  



Pag. 1 di 3 

DETERMINAZIONE 

 

Segretario Generale - Segretario Generale 

 
3 del  05/06/2017 

 

OGGETTO : 

SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA DI SOGGETTI IDONEI DALLA QAULE 

ATTINGERE PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI 

AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE, CATEGORIA C. NOMINA 

COMMISSIONE  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE 

- con la deliberazione di G.C. n. 280 del 29.12.2016 si è proceduto ad approvare la 

programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019 comprensiva delle 

assunzioni di personale a tempo determinato; 

-  con la stessa deliberazione si è verificato che il Comune ha rispettato tutte le vigenti 

prescrizioni normative in materia di contenimento delle spese di personale e che ricorrono 

tutte le condizioni che consentono il reclutamento di personale a tempo determinato; 

- per l’anno 2017, la programmazione del fabbisogno del personale, prevede, tra l’altro, 

l’assunzione di agenti di P.M. a tempo determinato per un numero complessivo di 14 

mensilità; 

- che la graduatoria di questo Ente, valida per l’assunzione a t.d. di agenti di P.M e approvata 

con determinazione n. 170 del 27.02.2013, è scaduta il 26.02.2016; 

 

VISTA la determinazione n. 203 del 23.03.2017 con la quale è stata indetta la selezione pubblica 

per soli titoli per la formazione di una graduatoria di soggetti idonei dalla quale attingere per 

l’assunzione a tempo determinato di agenti di polizia municipale, categoria C. 

 

VERIFICATO che il predetto bando è stato pubblicato in forma integrale all'Albo Pretorio 

comunale e sul sito istituzionale dell'Ente dal 23.03.2017 al 12.04.2017, come da referto di 

pubblicazione in atti, nonché trasmesso al Centro per l’impiego di Ostuni in data 23.03.2017. 

 

VERIFICATO altresì che l’avviso ha fissato, quale termine ultimo per la presentazione delle 

domande di partecipazione il giorno 12.04.2017 alle ore 13,00 e che in caso di spedizione con 

mezzi diversi dalla consegna diretta all’ufficio protocollo comunale, è stato ivi stabilito che si 

considerano prodotte in tempo utile le domande spedite entro il suddetto termine del 12.04.2017 

ore 13,00, purché acquisite all’ufficio protocollo dell’ente entro le ore 13,00 del 19.04.2017.  

 

RUICHIAMATO l'art. 14 del vigente regolamento comunale per l'accesso all' impiego che, ferma 

restando la competenza alla nomina della commissione con atto gestionale del segretario generale, 

demanda alla Giunta comunale la designazione dei due componenti, esperti nella materie oggetto 

del concorso, chiamati a costituire la commissione esaminatrice unitamente al Presidente, di norma, 

individuato nel responsabile dell’area cui appartiene il posto da ricoprire.   

 

VISTA la delibera della giunta comunale n. 106 del 05.06.2017, quale  atto di indirizzo preordinato 

alla designazione dei componenti la commissione in argomento, nella quale si dispone di: 



Pag. 2 di 3 

“ - individuare i due componenti esperti nelle materie oggetto della procedura selettiva tra i 

funzionari dipendenti dell’ente inquadrati nella categoria D; 

- che le funzioni di presidente della commissione debbano essere svolte dal Responsabile Area  5, 

Servizio Polizia Municipale; 

- le funzioni di segretario della commissione, ove compatibile con l’organizzazione del lavoro dei 

singoli settori di attività dell’ente, dovranno preferibilmente essere svolte da dipendnete dell’ente di 

categoria C”.  

 

RITENUTO pertanto di provvedere alla nomina della commissione in argomento, secondo quanto 

stabilito dall’art. 14 del Regolamento per l’accesso all’impiego e nel rispetto degli indirizzi emanati 

dalla giunta comunale con la citata delibera ….. del 05.06.2017, nominando i componenti la 

commissione e il segretario la commissione tra il personale dipendente di seguito individuato: 

Presidente: dott.ssa Stefania Urso (Responsabile Area 5, Servizio Polizia Municipale)  

Componente: dr.ssa Teresa Urso (funzionario del Comune di Carovigno) 

Componente: geom. Roberto Convertini (funzionario del Comune di Carovigno) 

Segretario: dott.ssa Maria Longo (istruttore amministrativo cat. C del Comune di Carovigno). 

 

ACCERTATO che i suddetti componenti sono stati scelti secondo quanto stabilito dall’ art. 35, 

comma 3 - lettera e) del D.Lgs. 165/2001, nella loro qualità di esperti di provata competenza nelle 

materie di concorso e che gli stessi non risultano ricoprire cariche politiche, non sono rappresentanti 

sindacali o designati dalle confederazioni od organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali. 

 

DATO ATTO che è rispettato l’ art. 57 - comma 1 – lett. a) dello stesso decreto legislativo, relativo 

alle Pari Opportunità. 

 

DATO ATTO che ai sensi dell'articolo 19, comma 3 del vigente regolamento comunale per 

l'accesso all’impiego nessun compenso, né eventuale riposo compensativo compete ai componenti 

la commissione e al segretario della stessa trattandosi di personale dipendente dell’ente, peraltro, 

incaricato di posizione organizzativa. 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

-  il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267  

- il D.lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 

-- il vigente regolamento comunale per l’accesso all’impiego  

 

DETERMINA 

 

1. La commissione esaminatrice della procedura per la selezione pubblica per soli titoli per la 

formazione di una graduatoria di soggetti idonei dalla quale attingere per l’assunzione a 

tempo determinato di agenti di polizia municipale, categoria C è così costituita: 

Presidente: dott.ssa Stefania Urso (Responsabile Area 5, Servizio Polizia Municipale)  

Componente: dr.ssa Teresa Urso (funzionario del Comune di Carovigno) 

Componente: geom. Roberto Convertini (funzionario del Comune di Carovigno) 

Segretario: dott.ssa Maria Longo (istruttore amministrativo cat. C del Comune di 

Carovigno); 

2. di dare atto che nessun compenso, né eventuale riposo compensativo compete ai componenti 

la commissione e al segretario della stessa, come sopra generalizzati, trattandosi di personale 

dipendente dell’ente 

3. di disporre la comunicazione del presente atto al funzionario responsabile servizio 

personale, a tutti i componenti la commissione e al segretario della commissione medesima ; 



Pag. 3 di 3 

4.  di dare atto che il presente provvedimento, così come formulato, non contiene dati e/o 

riferimenti che possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui 

al D.lgs. n. 196/2013; 

5. di indicare, quale responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 5,  L. n. 

241/1990 e s.m.i., il sottoscrittore del presente atto; 

6. si attesta che in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e 

circostanze tali da giustificare e necessitare, ai sensi e per gli effetti delle norme vigenti in 

materia, l’astensione dal procedimento; 

7. di dare atto che, l’eventuale impugnazione del presente atto dovrà essere proposta innanzi al 

TAR competente nei modi e nei termini di cui al D.lgs. n. 104 del 02.07.2010. 

 

    

 

 

05/06/2017  Il Segretario Generale 

  Antonella Barletta 

 Firmato digitalmente 

 


	Certificato di Pubblicazione-Front
	det_SEGGEN_00003_05-06-2017

